In medicina veterinaria antiquum remedium est, bobus ægris ex pituita (*g*), ex lue vulgatissima (*h*) pecorum, per auriculam (*i*), aliamve cutis partem (*k*), Hellebori nigri surculum tracicere, qui suppurationem excitet (*l*): sic in finum morbo (*m*), in equis asthmaticis (*n*), leprosis (*o*); quam medendi rationem etiam in humana peste milites, cum bono successu, imitati sunt (*p*). In ea etiam boum lue, quæ a ventriculi inflammatione provenit, aliquando (*q*) hoc fetacei genus frustra adhibitum fuit.

Inter sternutatoria (*r*) princeps est medicamentum.

Pessarium ex radice fit, ad pellendos menses utile.

1193. HELLEBORUS caule ramoso, multifloro, foliis multipartitis, ferratis, stipulis ovato lanceolatis, coloratis.

Veratrum nigrum DODON. purg. p. 191. *bijt.* p. 386. Eadem icon LOBEL. p. 680.

& *Helleboraster maximus* flore & semine pregnans LOBEL. ic. p. 679.

Helleboraster BLAKWELL. t. 57.

Helleborus caule multifloro, foliis pedatis LINN. p. 784.

Characterem dat MICHELI Hort. florent. apsp. p. 142.

Hæc species in Helvetia frequentissima est, ad alpium pedem & Jura. Bernæ rationem reperi, in sylva Bremgarten in via a Langgasse ad rivum Glasba b.

Radices longæ, teretes, succulentæ, acerrimæ. Folia trilobata, sed lobis lateralibus ad petiolum quadrifidis, medio simplici, nitida cæterum, firma, circumferrata, graciliora. Folia caulina ad ramorum divisionem alba, pallida, tenera, ovato lanceolata. Caulis cubitalis, multiflorus, umbellifer. Petioli lanuginosi. Flores virentes, similes, etiam per oram rubro tinti, cernui. Tubuli pauci, quini, ad octo, interius resecti, exterius producti, margine denticulati. Siliquæ fere tres. Semina ovato triquetra, rug. sa.

Fætet ingrate & acriter, spiritum acrem dat, uti niger Helleborus (*a*): alvum dicit cum vehementia, ut etiam hypercatharsin movisse, & ægros occidisse (*b*) exempla existent. Vehementius etiam, quam nigrum, purgare Cl. LEWIS (*c*). Eo agryta sudorem movebat, ut luem venereum expugnaret (*d*). Nuper in Anglia cepit contra vermes (*e*) infantum commendari. Dosis (*f*) est drachmæ foliorum cum aqua decoctæ, aut foliorum fiscorum in pulverem tritorum. Paulum purgare additur, & vomitum fere movere, ut necesse sit Rheo barbaro (*g*) adjecto vim alvum purgantem adjuvare. Succus etiam in syrumpum cum faccharo viliori redactus

(*x*) CÆLIUS tardor. III. c. 8.

(*y*) CODRONCH. hydropob. I. c. 6.

(*z*) Infusi drachmæ due LOBELIUS aduers. p. 304.

(*a*) BATTIE.

(*b*) PASTA meſtr. p. 157.

(*c*) Amat. LUSITAN. p. 448. MATTHIOL. p. 1223.